

رئیس سازمان انرژی اتمی به ادعاهای غیرسازنده مدیر کل آژانس در حساس ترین مرحله مذاکرات پاسخ داد

فرصت ایران به آژانس تا قبل از روز «باز اجرا»

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان از دریافت پاسخ امریکا و آغاز بررسی دقیق آن توسط ایران خبرداد

گروه سیاسی/ «رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درست در بحبوحه حساس‌ترین مقطع مذاکرات رفع تحریم‌ها همچنان از نگرانی‌های ادعایی سخن می‌گوید که ایران پیشتر یک بار در یک روند طولانی مدت پیرامون آنها شفاف‌سازی کرده و به این پرونده ادعایی خاتمه داده است. مدیرکل آژانس اخیراً در مصاحبه با شبکه آمریکایی «بی‌بی‌اس» ادعاها درباره تحقیقات تا برخی امکان در ایران را تکرار کرده و مدعی شده که به «حداکثر دسترسی و بازرسی در خصوص ایران نیاز داریم.» او همچنین در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان» درباره این درخواست ایران در مذاکرات مبنی بر پایان یافتن این تحقیقات پیش از بازگشت آن به توافق هسته‌ای مدعی شده است: «به ما اطلاعات و پاسخ‌های ضروری و دسترسی به افراد و اماکن را بدهید تا بتوانیم درباره چیزهای خیلی زیادی که هنوز به توضیحات نیاز دارند شفاف‌سازی کنیم. وقتی که این اتفاق رخ بدهد ما هر چیزی را کنار خواهیم گذاشت و گزارشی برای توضیح درباره آنه اتفاق افتاده تهیه خواهیم کرد و این مسائل فیصله خواهند یافت.»

■ پایان ادعاهای سیاسی؛ خط قرمز تهران
این ادعاهای تکراری در حالی مطرح شده که گفت‌وگوهای وین با حل و فصل بسیاری از موضوعات اختلافی به یکی از خواسته‌های مهم تهران یعنی پایان یافتن ادعاهای سیاسی رسیده است. اختلافی که در رویکرد چند سال اخیر آژانس و نیز مواضع جسته و گریخته برخی کشورهای آمریکایی و صهیونیستی رخ نموده است. این مهم یکی از مسئله‌ای بود که در گفت‌وگوی چندی پیش سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فرانسه مورد بحث قرار گرفت و نشان از آن داشت که ایران قصد دارد مانع از آن شود که اتهامات جسته علیه فعالیت‌های هسته‌ای اش، بار دیگر آن را در کانون فشار ایران‌ستیزان قرار دهد. مبنای این خواسته ایران، ادعاهای جدید آژانس مبنی بر کشف آثار اورانیوم در سه مکان اعلام نشده از سوی

■ پنجشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۷۹۸۸



مقام ارشد شورای امنیت ملی آمریکا:

هیچ اشرافی به برنامه هسته‌ای ایران نداریم

یک مقام ارشد شورای امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگویی با انتقاد از تصمیم دولت پیشین امریکا برای خروج از توافق هسته‌ای، گفت که رئیس جمهور این کشور با اینکه نگرانی‌های رژیم صهیونیستی درباره احیای توافق هسته‌ای را درک می‌کند، مصمم است به توافق بازگردد. جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی امریکا در گفت‌وگو با فاکس نیوز گفت: احیای برنامه موجب اعمال دوباره سرسختانه‌ترین پروتکل‌های بازرسی در تأسیسات اتمی ایران خواهد شد. وی همچنین درخصوص تصویفات برای امریکا خاطر‌نشان کرد، از طریق برجام دید و شفافیت بیشتری نسبت به الان خواهیم داشت که می‌توان گفت الان هیچ اشرافی نداریم.همزمان با این صحبت‌ها روز گذشته جک سالیوان مشاور امنیت

■ ارتباطمعنادر «گروسی» باتل آویو
اعتراض ایران به روند سیاسی کاری آژانس در حالی است که «گروسی» به عنوان مدیر کل این نهاد نظارتی موظف به پیگیری اهداف این سازمان یعنی ترویج استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای وممانعت از کاربردهای نظامی انرژی هسته‌ای است اما اووظیفه خود را در رابطه با ایران به واسطه ارتباطمعنادر و ثابت شده‌اش با رژیم صهیونیستی و گروهک منافقین به بوته فراموشی سپرده و عملاً اعتبار عملکرد فنی این نهاد بین‌المللی را زیر سؤال برده است. درحقیقت ضربات متوالی جریان‌های

در نخستین روز از رزمایش مشترک ارتش اجرا شد

عملیات اخلاص هواپایه و جنگ الکترونیک پهپادی



گروه سیاسی/ نخستین روز از رزمایش مشترک پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران، صبح دیزوز با شرکت بیش از ۱۵۰ پهپاد در گستره جمهوری اسلامی ایران از آب‌های گرم خلیج فارس و دریای عمان در جنوب تا مناطق شرق، غرب، شمال و مرکز کشور برگزار شد. برقراری امنیت منطقه با تکیه بر تیران کشورهای منطقه و برگرفته از اصل «همه با همه» در برقراری صلح بدون نیاز به حضور بیگانگان، اقتدار جمهوری

اسلامی ایران برای برقراری و حفظ صلح در منطقه، بی‌اثر جلوه دادن تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران با بهره‌مندی از سلاح‌ها و تجهیزات بومی و نمایش علمی با اقتدار ارتش در دفاع از میهن اسلامی از اهداف برگزاری این رزمایش اعلام شد. **■ امنیت منطقه با کشورهای منطقه**
امیر دریادار سپاری، فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ذوالفقار ارتش با تأکید بر اینکه پهپاد جایگاه ویژه‌ای در ارتقای توان رزم نیروهای مسلح پیدا کرده است، گفت: امنیت کشور و منطقه باید توسط خودمان تأمین شود، اگر قرار آید کسی برای ما امنیت برقرار کند این به معنای امنیت عاریه‌ای است که اصلاً ارزش ندارد.

به گزارش ایرنا، معاون شبکه‌های امنیتی ارتش با بیان اینکه پهپاد امروزه یک پدیده جدید است که اثرگذاری آن در جنگ‌های اخیر در دنیا مانند جنگ آذربایجان و ارمنستان، جنگ اوکراین و روسیه اثبات شده است، گفت: در این حوزه نمی‌خواهیم به دیگران وابسته باشیم و تجهیزات حوزه پهپادی و اکثر پهپادهایی که در این رزمایش شاهد حضور و اجرای عملیات آنها هستیم، تولید اوبیه‌اش در داخل ارتش بوده

ضد ایرانی که این روزها به بهانه اختلاف نظر ایران و آژانس دوباره به بالاترین سطح خود رسیده، از عواقب ناگزیر آتشی است که در نتیجه ارتباط مدیر کل آژانس با محافل صهیونیستی و آمریکایی به وجود آمده است. محافل‌ی که با پمپاژ اخبار ساختگی وادعاهای موهوم، آژانس را به ابراز خود برای جلوگیری از حل اختلافات در زمین برجام تبدیل کرده‌اند. با چنین پیشینه‌ای است که ایران اینک بر خواسته اصلی خود یعنی پایان این سناریوسازی‌ها اصرار می‌ورزد و تا محقق شدن این هدف حاضر به تعهد به هیچ توافقی نخواهد بود.

■ پاسخ امریکابه ایران و آغاز بررسی آن
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه از دریافت پاسخ دولت امریکا به محافل صهیونیستی و آمریکایی به موضوعات باقی‌مانده در مذاکرات رفع تحریم، از طریق هماهنگ‌کننده اروپایی گفت‌وگوها طی عصر دیروز خبر داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد : بررسی دقیق نظرات طرف آمریکایی آغاز شده و جمهوری اسلامی ایران پس از تکمیل بررسی‌ها، نظرات خود در این رابطه را به هماهنگ‌کننده اعلام خواهد کرد.

رسانه اصلاح طلب:

باقری مقصر کاستی های برجام است

«**خبراول اینکه**، یک رسانه اصلاح‌طلب در تحلیلی پیرایرد نوشت: «باقری کتی بازنده بزرگ این مذاکرات [مذاکرات رفع تحریم در دولت جدید] خواهد بود. موافقان برجام مخالفت‌های چندسال قبل او را فراموش نکردندو پس از این هم با مقایسه داده‌ها وستانده‌های توافقی، به نقد او خواهند پرداخت. او و مجموعه دولت، باید توضیح دهند دستاورد یک سال و نیم معطلی در برجام چیست؟»
سایت «انتخاب» در حالی مدعی است که علی باقری پس از توافق با مقایسه داده‌ها وستانده‌های خود مورد نقد واقع خواهد شد که نه تنها قرار نیست در مذاکرات جدید، داده‌ای بیش از آنچه دولت سابق در سند پریرارد برجام تعهد داده است پرداخته شود که حتی دولت سیزدهم متن پر خسارت وین شش را به متنی متوازن و بدون تعهد به مذاکرات آتی منطبقه‌ای وموشکی تبدیل کرده است. علاوه بر این به اذعان سایت اصلاح‌طلب جماران و برخی دیگر از رسانه‌های اصلاح‌طلب، علی باقری در مذاکرات اخیر دستاوردهای بیشتری نسبت به برجام و حتی پیش‌نویس دولت قبل بدست آورده است که معیارن سابق رزبان دنیا در بدست آوردن آن عاجز بوده‌اند. به نظر می‌رسد حامیان دولت سابق که از هم‌اکنون نگران فاش شدن ابعاد خسارت‌بار پیش‌نویس گذشته شده‌اند با فرار رو به جلو و استفاده از کلید واژه «یک سال معطلی» تلاش دارند آنچه از دستاوردهای بدست آمده که بزرگانشان در جلسات خصوصی به آن اعتراف می‌کنند را کتمان نمایند. روایت ماه‌ها مجاهدت برای اصلاح‌متن پر خسارت «وین ۶» که ماحصل دولت‌گذشته‌است قطعاً به این فضا سازی وغیرواقعی پایان خواهد داد.

لفاظی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران

«**خبردیگر اینکه**، «یائیر لاپید» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعاکرد که توافق موجود برای احیای برجام، «توافقی بد» است و رژیم صهیونیستی با آن مخالف است. به گزارش فارس، در حالی که تحکرات مقامات رژیم اشغالگر قدس علیه مذاکرات برجامی برای رفع تحریم‌های ایران تشدید شده است، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با برگزاری یک نشست خبری علیه ایران لفاظی کرد. یائیر لاپید در یک نشست با خبرنگاران خارجی به آنچه «توافقی بد» با ایران خوانند انتقاد کرد و لفاظی مقامات این رژیم علیه ایران را تکرار کرد. نخست‌وزیر تنها دارنده سلاح اتمی در منطقه غرب آسیا مدعی شد: «وقتی دانم‌خط قرمزها را جابه‌جا می‌کنید، نمی‌توانید یک توافق خوب ایجاد کنید. از نظر ما، این توافق با استانداردهای تعیین شده توسط رئیس‌جمهور یلیدن مبنی بر جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک کشور اتمی مطابقت ندارد.» این مقام ارشد کابینه رژیم اشغالگر قدس با لفاظی علیه ایران ادامه داد: «ما برای همه شفاف کردیم که اگر [این] توافق امضا شود، اسرائیل را مقید نمی‌کند. ما برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک کشور اتمی تلاش خواهیم کرد.»

واکنش ایران به تجاوز ارتش امریکا به سوریه

«**دست آخر اینکه**، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه تجاوز بامداد روز چهارشنبه ارتش امریکا به مردم و زیرساخت‌های سوریه را نقض حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی این کشور دانست و آن را قویا محکوم کرد. به گزارش «ایران»، سخنگوی وزارت امور خارجه این تجاوز جدید ارتش امریکا علیه مردم سوریه را یک اقدام تروریستی علیه گروه‌های مردمی و مبارز مخالف اشغالگری توصیف و هرگونه وابستگی آنان را به جمهوری اسلامی ایران تکذیب کرد. کنعانی تصریح کرد: دستار حضور نظامیان امریکایی در بخش‌هایی از خاک سوریه، برخلاف قوانین بین‌المللی و اصول حاکمیت ملی این کشور بوده، و اشغالگری به شمار می‌رود و بر این اساس باید فوراً سوریه را ترک نموده و به غارت ثروت‌های نفتی و غلات این کشور خاتمه بخشند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین ادعای مبارزه با تروریسم را صرفاً بهانه‌ای برای ادامه اشغالگری دانست و تصریح کرد، اعتراف مقامات امریکایی مبنی بر ایجاد داعش توسط امریکا، هنوز از افکار عمومی مردم منطقه پاک نشده است.

اطلاعیه مجلس پیرامون گزارش تحقیق وتفحص فولادمبارکه

بررسی پرونده و صدور حکم بر عهده دستگاه قضاست

گروه سیاسی/ انتشار گزارش تحقیق وتفحص فولاد مبارکه و رأی نمایندگان به ارسال آن به قوه قضائیه خط بطلانی بود بر ادعای وجود فساد ساختاری که برخی جریان‌های داخلی و خارجی در سال‌های اخیر بر طبل آن کوفته‌اند و شاهدی بر آنکه اگر اراده جدی برای مبارزه با فساد در کارگزاران نظام سیاسی وجود داشته باشد از رهگذر تاباندن نور بر تاریک‌خانه‌های فساد و توزیع رانت راه را بر ادامه رویه‌ها ومدیریت‌های فساد آلود سود کرد. روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه گزارش تحقیق وتفحص اخیر نشان دهنده جدیت مجلس یازدهم در وظایف نظارتی خود ودراولویت بودن انداختن نور افکن بر تاریکخانه شرکت‌های دولتی وخصولتی برای مجلس است، تأکید کرد: این گزارش خود بهترین شاهد بر فاسد نبودن ساختار نظام است که از درون ساختارهای خود تخلف و فساد را پیدا و افشای می‌کند. این موضوع از افتخارات نظام جمهوری اسلامی است که با ساختارهای متعدد نظارتی در قوای مختلف اجازه فاسد شدن سیستم و ساختار خود را نمی‌دهد.

■ دستگاه قضایی مسئول بررسی تخلفات

این بیانیه با یادآوری اینکه در فرایند قانونی تحقیق وتفحص نمایندگان مردم مجازند گزارش‌ها واطلاعات مردمی زیادی را که به دستشان می‌رسد برای بیدارکردن تخلف پزانتند وبه اسناد و مدارک دسترسی پیدا کنند وپس از شنیدن پاسخ‌های مسئولین، خلاصه برداشت‌ها وجمع‌بندی‌های خود را به دیگر نمایندگان ومختصر ملت شریف گزارش ایران ارائه کنند.
درویش البته قانون وظیفه بررسی دقیق وحقوقی موارد به‌دست آمده را بر دوش نماینده‌ای که تخصص حقوقی ندارد نمی‌گذارد بلکه آن را برعهده دستگاه قضایی گذاشته است لذا اگر خلاصه گزارش قرانت شده در صحن مورد تأیید نمایندگان قرار گرفت، تحقیق وتفحص به قوه قضائیه ارجاع می‌شود که باید طبق قانون آن را بررسی واحکام لازم را صادر کند.

■ مراعات حق الناس در روشنگری

روابط عمومی مجلس در ادامه تأکید کرد مجلس بر اساس قانون، رعایت حق الناس و تأکید بهربر معظم انقلاب، به خود اجازه نمی‌دهد قبل از بررسی دستگاه قضایی اسامی اشخاص را علنی کند. به همین دلیل در گزارشی که در صحن علنی قرات و رسماً منتشر شد و گزارش رسمی تحقیق وتفحص محسوب می‌شود، اسامی ذکر نشده و لیستی منتشر نشده است. این بیانیه افزود: آنچه در فضای رسانه‌ای منتشر شده است نسخه‌ای از گزارش تحقیق وتفحص است که باید بعد از بررسی نهایی و اصلاح لازم به قوه قضائیه ارجاع شود و برای انتشار عمومی نبوده است. در پایان این بیانیه ضمن اشاره به اینکه براساس هماهنگی بین رؤسای قوه مقننه و قضائیه گزارش‌های تحقیق وتفحص خارج از نوبت بررسی وتعیین تکلیف می‌شوند و مشخصاً درباره گزارش تحقیق وتفحص از شرکت فولاد مبارکه هماهنگی لازم صورت گرفته است، تأکید شد: نظام جمهوری اسلامی در پیگیری قضائیه و فساد ارتقا می‌دهد و مجلس نیز با قدرت از همه ظرفیت‌های قانونی خود برای تحقق این مهم استفاده خواهد کرد. در عین حال جمعی از نمایندگان روز گذشته در نامه‌ای به رؤسای قوای سه‌گانه خواستار ممنوع‌الخروج شدن عواملان اصلی فساد در شرکت فولاد مبارکه شدند و تأکید کردند، به جای برخورد با عوامل دسته چندم فساد با مسیبان و عوامل اصلی این فساد برخورد شود.